Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

      EDITAL Nº 031 /2022 - PEN
  REPUBLICAÇÃO

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume nesta Instituição, no

dia 13 de maio de 2022.
_____________________________

Fabricia de Cássia Grou de Paula

Resultado da seleção de alunos para

o Grupo PET-Engenharia Civil

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e Considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U em 31 de outubro de 2013;
o Edital n.º 015 /2022 – PEN;

a Portaria n.º 015/2022 – PEN.

TORNA PÚBLICO

O resultado do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação Tutorial do
Grupo de Engenharia Civil (PET-Engenharia Civil), da Universidade Estadual de Maringá:
conforme a ordem de classificação apresentada na tabela 1. Serão nomeados os seis (6)
primeiros colocados e ficarão como suplentes aqueles classificados entre as posições sete
(7) e onze (11).

NOME RESULTADO

Beatriz Watermann Oliveira CLASSIFICADA – 1o lugar

Maria Eduarda Freitas de Castro CLASSIFICADO – 2o lugar

Maria Fernanda Ganaza CLASSIFICADO – 3o lugar

Gabriela Martini da Mata CLASSIFICADO-4°lugar

Nathalia Yuri Beppu CLASSIFICADA-5°lugar

Luiz Gustavo Begali CLASSIFICADO -6°lugar

Ana Lys da Silva CLASSIFICADO-7° lugar

Mariana dos Santos Bento CLASSIFICADO-8°lugar

Gustavo Henrique Beffa CLASSIFICADO-9°lugar

Manuela Romagnole CLASSIFICADO-10°lugar

Juliano Zan Valério CLASSIFICADO-11°lugar

Na tabela 2, são listados os nomes dos candidatos que não foram classificados, em ordem
alfabética.

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

Anny Vithoria da Silva Salgado

João Gabriel Montanholi
Santos

Kailany Giovanna Hoff Rosso

Nicolas Pangoni Hofmann

Pedro Henrique Mocci

Vinicius de Oliveira Mansoleli

A validade da referida seleção é de 1 (um) ano a partir desta data.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 13 maio de 2022.

          Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin

Pró-Reitora de Ensino